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W Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL w Warszawie odbyła się
uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych – Krzyży Wolności i Solidarności działaczom
opozycji niepodległościowej z lat 1956–1989. W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej Karola Nawrockiego odznaczenia wręczył zastępca prezesa Instytutu Pamięci
Narodowej dr hab. Krzysztof Szwagrzyk.

– Myślę, że mogły być takie chwile Państwa w życiu, kiedy ktoś z Państwa zadał sobie
pytanie, nie oczekując chyba nawet na odpowiedź, czy było warto. Czy to, co w życiu
robiłam, robiłem, warte było takiego poświęcenia. Czy o tym, co robiliśmy, pamiętają
dzisiaj inni. A może to wszystko było naszym zwyczajnym obowiązkiem, który
spełniliśmy, a o którym dzisiaj już nikt nie pamięta. Ta uroczystość, ten Krzyż, który
Państwo otrzymali, jest wyrazem pamięci ze strony naszego państwa

– zaznaczył podczas uroczystości dr hab. Krzysztof Szwagrzyk.

Krzyżem Wolności i Solidarności odznaczeni zostali (podajemy nazwiska osób, które wyraziły
zgodę na publikację swoich danych):
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Tomasz Jan Krasoń
Leszek Mirkowicz
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Krzysztof Mieczysław Pawłowski
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Stanisław Czesław Rojek
Jan Edward Wojcieszczuk

pośmiertnie:

Piotr Paweł Izgarszew
Tomasz Pieczyński
Lidia Zdun

***

Krzyż Wolności i Solidarności został ustanowiony przez Sejm 5 sierpnia 2010 r. Po raz pierwszy



przyznano go w czerwcu 2011 r. przy okazji obchodów 35. rocznicy protestów społecznych w
Radomiu. Krzyż nadawany jest przez Prezydenta RP, na wniosek Prezesa Instytutu Pamięci
Narodowej, działaczom opozycji wobec dyktatury komunistycznej, za działalność na rzecz odzyskania
przez Polskę niepodległości i suwerenności lub respektowanie praw człowieka w PRL. Źródłem
uchwalenia Krzyża Wolności i Solidarności jest Krzyż Niepodległości z II RP.

https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/243383,Wreczenie-Krzyzy-Wolnosci-i-Solidarnosci-bylym-dzialaczom-
opozycji-antykomunisty.html
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